
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
8. 10. 2023 

Zpověď – navíc tento týden na faře (rezervace na webu) v pondělí 19:15 do 20:30 (P. Jelínek), v úterý 
15:30 – 17:00 (M. Brhel) a ve středu od 15:45 do 17:30 (F. Hofman). 

Růženec v říjnu – neděle v 18:00 v kostele sv. Jakuba. Růženec 8. 10. vede společenství modliteb 
matek, 15. 10. povedou děti a jejich katecheté. Zájemci o vedení růžence v neděli 29. 10. se mohou 
hlásit pastorační asistentce. Pouze 22. 10. bude růženec v 15:00 v kapličce na Mečově. Děkujeme 
všem, kteří růženec vedou. 

Ministrantská schůzka – čtvrtek 12. 10. od 17:15 do 18:00. 

Adorace – čtvrtek 12. 10. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba, rezervace na hlídání je na webu. 

Farní shromáždění – pátek 13. 10. v 18:45. Součástí programu budou informace o opravě kostela 
(financování, brigádnické práce, fotky, úspora elektřiny), ukázka toho, jaké možnosti nabízejí nová 
světla, informace o celodenním otevření kostela (plány, podmínky, bezpečnost), o budoucnosti 
zvonice, opravě fary, a další… 

Odvoz na farní shromáždění – starší lidé, kteří by chtěli přivézt nebo odvézt autem na farní 
shromáždění, se mohou hlásit paní L. Štěpánové (tel.: 607 714 916).  

Farní výlet do Poličky – sobota 14. 10. Odjezd v 7:00 z autobusového nádraží autobusem pro 19 
osob. Zůstalo několik náhradníků. Prosíme ty, kteří mají místo v autě a byli by ochotni někoho vzít, 
ať se přihlásí pastorační asistentce. Prosíme také ty, kteří by např. z důvodu nemoci nemohli jet, aby 
zavolali pastorační asistentce a mohli jsme oslovit náhradníky. Děkujeme. Pro ty, co jedou vlastní 
dopravou, rezervace na věž v Poličce platí. 

Vikariátní tančírna – od 14. 10. do 15. 10. v Novém Městě nad Metují. Více informací na webových 
stránkách Vikariátu Náchod.  

Misijní neděle – 22. 10. po obou mších bude sbírka na Papežská misijní díla. Od 8:00 do 11:00 před 
kostelem sv. Jakuba bude možnost podpořit misie zakoupením koláčů. Více informací příští týden. 

Sbírka na opravu kostela – z minulé neděle 35 922,- Kč. Děkujeme. Více informaci na webu, na 
nástěnce farních rad, a také na farním shromáždění v pátek 13. 10. 

Rozšířená adorace – adorace pokračuje ve stejných dnech a hodinách, jako v minulém týdnu. Možno 
se rezervovat již na další týden od 16. 10. do 20. 10. Jsou zde ještě volná místa k registraci v denních 
hodinách. Kdo se nemůže rezervovat on-line, tak je možno se registrovat osobně u J. Křečkové 
(731 580 034). V dalších týdnech už nebudou v rezervaci na webu farnosti ty hodiny, kdy se někdo 
již zaregistroval trvale, budou zde pouze dny a hodiny, které jsou ještě volné. Rozhodně to však 
neznamená, že v kteroukoliv hodinu a den, kdy adorace probíhá, nemůže přijít k adoraci kdokoliv 
jiný, který se neregistroval.  

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

Diecézní stolní kalendář – vzadu na stolku. Je zde představeno 240 různých zařízení a služeb diecézní 
charity. 

Ukrajinská nástěnka – v tomto týdnu došlo ke změně místa. Prosby o pomoc ukrajinským 
uprchlíkům nyní budou na běžné nástěnce vzadu na podkladu ukrajinských barev. Zároveň jsme 
zrušili odkaz pomoci uprchlíkům na farních webových stránkách, který už v posledních měsících 

https://vikariatnachod.webnode.cz/news/proc-verit-v-boha-a-nejen-v-neco-nad-nami-vikariatni-tancirna/


nebyl využíván. Akce „Pomáháme si“ však stále pokračuje. Přinesla a jistě ještě přinese mnoho 
dobrého. Děkujeme všem za pomoc! Zde je poděkování od paní Ally, která se s dcerou a vnoučaty 
v létě z Červeného Kostelce vrátila do svého domova: „Naši milí, zdravíme vás všechny. Jaké štěstí, 
že jsme se ocitli v Červeném Kostelci. Je to Boží dar, že jsme se setkali. Vždy s vděčností a láskou 
budeme vzpomínat na vás. Všechna slova nestačí, abychom vyjádřili své pocity. Tolik jste nám 
pomáhali. Přejeme všem vám hodně štěstí, radosti, zdraví, ať vždy máte na tváři úsměv. Ať vám Pán 
Bůh žehná.“ 

Gratulace – Tománkovým k narození syna Vašíka. 


